Curitiba, 23 de Abril de 2025 - Edição nº 3884
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2225475IDMATERIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS
COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÕES, NOS TERMOS DO
ARTIGO 8º DA LEI N. 11.101/2005. RECUPERAÇÃO JUDICIAL CONVOLADA
EM FALÊNCIA DE L.. T. FERNANDES CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 78.375.987/0001-16. (PROCESSO
Nº 0003525-64.2023.8.16.0130). O DOUTOR JULIANO ALBINO MANICA, M.M
JUIZ DA 3ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DO FORO CENTRAL
DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, NA FORMA DA LEI, FAZ SABER, pelo presente edital, expedido
conforme o contido nos artigos 7º, §2º e 8º da Lei nº 11.101/2005, nos autos de
Recuperação Judicial convolada em Falência de L. T. FERNANDES CONSTRUÇÃO
E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n. 78.375.987/0001-16,
processo nº 0003525-64.2023.8.16.0130, que ficam INTIMADOS os Credores e
Terceiros interessados, para querendo, apresentarem impugnação à Relação de
Credores da Administradora Judicial, no prazo de 10 (dez) dias corridos, nos
termos do art. 8º da Lei nº 11.101/2005. Em relação às habilitações e divergências,
os respectivos documentos e informações podem ser obtidas no escritório da
Administradora Judicial, no seguinte endereço: Avenida Duque de Caixas, nº 882,
torre II, sala 603, Maringá - PR, no horário comercial (8:30 as 12:00 - 14:00 as
18:00 horas), ou mediante solicitação via e-mail (contato@valorconsultores.com.br),
pelo prazo de 10 (dez) dias corridos a contar da data da publicação do
edital. RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL: CREDORES
EXTRACONCURSAIS TRABALHISTAS (ART. 84, I-D, LRE): Lollato Lopes Rangel
Ribeiro Advogados Associados, 31.159.***/0001-55, R$ 49.892,65; Marcos da Cruz
Machado, 038.951.***-07, R$ 7.887,52; Nelson Aparecido Barizon, 360.604.***-68,
R$ 3.166,50; Valor Consultores (Administradora Judicial), 11.556.***/0001-69, R$
22.589,12; TOTALCREDORES EXTRACONCURSAIS QUIROGRAFÁRIOS (ART.
84, I-D, LRE): Costa Distribuição de Areia e Brita Ltda Me, 15.086.501/0001-00, R$
8.928,70; TOTAL CREDORES CONCURSAIS TRABALHISTAS (ART.83, I, LRE):
Ademir Tizzo, 065.762.***-07, R$ 11.000,00; Alexandre Rodrigues, 127.395.***-71,
R$ 4.788,46; Amilton Aparecido Conceição, 052.960.***-01, R$ 50.409,89; Antonio
Josmar Schamne, 036.683.***-02 , R$ 4.788,46; Becker Floresw Pioli & Kishino
Sociedade De Advogados, 02.548.***/0001-13, R$ 1.058.617,91; Cicero Terto,
503.146.***-04, R$ 562,78; Claudecir Costa, 003.966.***-63, R$ 165,67; Edilson Silva
de Castro, 570.654.***-00, R$ 468,98; Evani Aparecida de Oliveira Rôas Machado,
542.046.***-87, R$ 479,53; Janete Oenning, 958.502.***-91, R$ 345,26; Jose
Pires Ribeiro, 069.401.***-70, R$ 1.599,95; Levy Pereira Pardim, 683.702.***-20,
R$ 143,79; Manoel Cace Ferreira, 571.267.***-15, R$ 281,39; Marcia da Rocha,
125.027.***-17, R$ 231,68; Márcia de Castro Jakubowski, 086.480.***-46, R
$ 5.222,01; Noa Piatã Bassfeld Gnata, 041.331.***-47, R$ 157.241,27; Oséas
Marques Balieiro, 072.152.***-05, R$ 165,67; Osni da Costa, 838.226.***-30, R$
37.237,20; Paulo Cesar Rodrigues da Silva, 032.246.***-20, R$ 11.724,51; Sidinei
dos Santos, 038.077.***-67, R$ 3.428,36; Sivaldo Florindo de Farias, 350.583.***-91,
R$ 1.481,85; TOTAL CREDORES TRIBUTÁRIOS (ART.83, III, LRE): Crea PR
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná), 76.639.***/0001-59, R
$ 3.254,84; TOTAL CREDORES CONCURSAIS QUIROGRAFÁRIOS (ART.83, VI,
LRE): Aço Paranaense Ltda Me, 17.461.***/0001-02, R$ 13.132,92; Adriano Ribeiro
Tintas Me, 15.675.***/0001-00, R$ 3.035,90; Arcelor Mittal, 17.469.***/0001-77, R
$ 99.492,08; B.B. Fernandes (Construtora Monte Cristo Ltda), 07.477.***/0001-48,
R$ 11.340,54; Ceramica Marim Mazzuco Ltda, 04.034.***/0001-41, R$ 2.215,93;
Comercio de Materiais de Construção Graciosa Ltda (Nival), 07.399.***/0003-73, R
$ 1.840,75; Costa Distribuição de Areia e Brita Ltda Me, 15.086.***/0001-00, R$
9.589,48; Ecosul Brasil (Eco Sul Brasil Construtora Ltda), 05.939.***/0001-52, R$
11.187,72; F.L. Hiroshima & Cia Ltda Me, 05.631.***/0001-71, R$ 2.359,75; Grameira
Santo André, 12.076.***/0001-01, R$ 2.419,90; Heitor Comercio de Ferragens
Ltda, 07.736.***/0001-21, R$ 4.642,44; Itoner Suprimentos Ltda, 09.162.***/0001-65,
R$ 3.169,14; Jose Gomes Padilha & Cia Ltda (Supermercados Oeste),
02.616.***/0001-45, R$ 53.160,01; Lajes Castanheira Ltda, 05.345.***/0001-84, R$
213.281,91; Loja do EPI Ltda Me, 08.584.***/0003-77, R$ 704,41; M Z Iluminacoes
Comercio de Materiais Eletricos Ltda (Eletrolider), 37.435.***/0001-91, R$ 513,65;
M.H.D. Auto Peças Ltda Epp, 02.173.***/0001-61, R$ 70,35; Medeiros - Distribuidora
e Comercio de Tintas Ltda, 07.732.***/0001-64, R$ 1.815,76; P Devanil Moreto Me,
01.024.***/0001-40, R$ 3.224,24; Roberto Silverio Muniz Me, 03.441.***/0001-87,
R$ 49.589,42; Samuel Primaki de Oliveira e Cia Ltda Me, 07.967.***/0001-81,
R$ 77.901,58; Tecverde Engenharia S/A, 10.685.***/0001-16, R$ 5.956.990,58;
Tony Home Center Ferragens e Ferramentas Ltda, 04.217.***-0001-71, R$ 954,36;
Vagfer Industria e Comercio de Ferragens Ltda Me, 35.779.***/0001-50, R$
1.125,55; Veteran Segurança e Automação Ltda, 29.224.***/0001-42, R$ 1.172,45;
Zeus do Brasil, 82.699.***/0001-88, R$ 8.573,55; TOTAL CREDORES CLASSE
CONCURSAL DE MULTAS (ART. 83, VII, LRE): Lollato Lopes Rangel Ribeiro
Advogados Associados, 31.159.***/0001-55, R$ 482,02; Crea PR (Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná), 76.639.***/0001-59, R$ 619,97;
TOTAL GERAL: R$7.980.710,31. Assim, ficam intimados os credores e interessados
para, querendo, apresentarem suas impugnações, em processo apenso ao principal,
no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste edital. Em
relação às habilitações e divergências, os respectivos documentos e informações
podem ser obtidos mediante solicitação via e-mail à Administradora Judicial:
contato@valorconsultores.com.br. Dado e passado, nesta cidade e comarca de
Maringá, Estado do Paraná, em 22/04/2025. Eu, Anastácio Borges dos Santos Jr,

Chefe de Secretaria, o digitei, subscrevi e assinei. Juliano Albino Manica - Juiz de
Direito.

- 452 -

	0/Interior